Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Casa de “Epitácio Pessoa”
GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

REQUERIMENTO No.                        /2022

Requerendo à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Colendo
plenário, seja encaminhada “MOÇÃO DE PESAR” aos familiares e amigos do
Jornalista KLEBSON WANDERLEY, por seu falecimento ocorrido no dia 03
de junho de 2022, aos 35 anos em Natal-RN.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à família do Jornalista
Klebson Wanderley, através da Prefeitura Municipal de Santo André-Pb, na
Rua Fenelon Medeiros, 57 – CEP 58.675-000 – Santo André – PB, e Rádio
Serra Branca FM na Rua Cônego João M. Pereira s/n – CEP: 58.580-000 –
Serra Branca – PB.

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

                    A Assembleia Legislativa da Paraíba, unânime na interpretação e
manifestação do sentimento de nossa população, por iniciativa do Deputado
Estadual Jaci Severino de Souza - (Galego Souza), Deputado Federal
Aguinaldo Ribeiro e a Senadora Daniela Ribeiro, manifestam seus mais
profundos pesares pela irreparável perda do Jornalista Klebson Wanderley,
ocorrido no dia 03 de junho do corrente, em Natal-RN aos 35 anos, rogando
que sejam estendidos à todos os familiares e amigos os nossos sinceros
sentimentos.

           Klebson era natural de Caicó no Rio Grande do Norte mas era radicado
na Paraíba, principalmente na região do Cariri, há muitos anos, onde
conquistou respeito e admiração devido a forma séria de fazer jornalismo,
sempre compromissado com a verdade.

          Destarte, pela pessoa de destaque, nobreza de caráter e por deixar
importante legado de amor, trabalho e dedicação, com profundo sentimento de
consternação, registramos este Voto de Pesar e nossas condolências aos
familiares e amigos de Klebson Wanderley pela perda irreparável,
acompanhados de nossas preces e pedidos a Deus para que, com sua infinita
bondade e misericórdia, conforte a todos.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2022

22.644